[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРИЛЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        РЕШЕНИЕ

от 18.12. 2008 года                  №35
Об утверждении  нормативов

потребления                   услуг

жилищно-коммунального

хозяйства      на        2009 год

         В соответствии с Федеральным законом от 6.05.2003 № 52-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Закон Российской Федерации «Об основах федеральной жилищной политики» и другие законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования системы оплаты  жилья и  коммунальных услуг»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», с  целью реализации Федерального и областного законодательства по обеспечению льготных категорий граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, и для обеспечения экологической безопасности населения Совет депутатов Кирилловского сельского поселения  Рославльского района Смоленской области

РЕШИЛ:

    1. Утвердить следующие нормативы потребления  услуг жилищно-коммунального хозяйства:

    -   приложение № 1 «Нормы  площади жилья»;

    -   приложение № 2 «Нормативы потребления услуг по теплоснабжению»;
    -   приложение № 3 «Нормативы накопления твердых, жидких и

        крупногабаритных бытовых отходов»
    -   приложение № 4 «Нормативы потребления услуг по водоснабжению и

        водоотведению»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  (В.М.Беленков).

Глава муниципального образования

Кирилловское сельское поселение

Рославльского района
Смоленской области                                                  Н.П.Филипчук